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اخبار کوتاه

دستور مهم رهبر معظم انقلاب به 
رئیس جمهور درباره بازار سکه و ارز

منابع آگاه از نامه مهم رهبر معظم انقلاب به رئیس 
جمهور در خصوص مسائل به وجود آمده در بازار سکه و 
ارز خبر داده اند. براساس این گزارش رهبر معظم انقلاب 
در این نامه که خطاب به رئیس جمهور نوشــته شده 
است ضمن ابراز نگرانی از اخبار منتشر شده در خصوص 
واگذاری ارز و سکه در ماههای اخیر و ابهاماتی که در 
افکار عمومی ایجاد کرده است، دستور فرمودند؛ ضمن 
رسیدگی به موضوع گزارش دقیقی تهیه و به محضر 

ایشان ارسال شود.

طی حکمی
رئیس جمهور چهار عضو شورای عالی 

استاندارد را منصوب کرد
حســن روحانی به پیشنهاد رئیس سازمان ملی 
اســتاندارد ایران اعضای شــورای عالی استاندارد را 
منصوب کرد. رئیس جمهــور در حکمی، مهندس 
محمدرضــا نعمت زاده، دکتر حســین محمدنبی، 
دکتر مسعود برومند و مهندس مظفر اعوانی را برای 
یک دوره چهارســاله به عنوان اعضای شورای عالی 

استاندارد منصوب کرد.

از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه
پرداخت 3700 میلیارد تومان پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان آموزش و 

پرورش ابلاغ شد
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دستور 
پرداخت 3700 میلیاردتومان پــاداش پایان خدمت 
بازنشستگان آموزش و پرورش را ابلاغ کرد. این مبلغ 

در سه قسط مساوی در تابستان امسال واریز می شود.

بعد از اضافه کار؛ فوق العاده ویژه هم 
از پاداش پایان خدمت حذف شد

هیــأت عمومی دیوان عدالت اداری در مقام رفع 
تعارض از آرای شعب این دیوان اعلام کرد: فوق العاده 
ویژه و تفاوت تطبیق، مســتمر نبوده و احتساب آن 
در تعیین پاداش پایان خدمت وجاهت قانونی ندارد. 

ارسال حکم اعدام 8 تروریست داعشی 
برای اجرا

غضنفرآبادی  موسی  والمسلمین  حجت الاسلام 
رئیس دادگاه های انقلاب اسلامی تهران گفت: حکم 
اعدام 8 تروریســت داعشی که در حمله به مجلس 
شــورای اســلامی و حرم امام خمینــی )ره( نقش 

داشتند، برای اجرا به دادستانی ارسال شده است.

داروی چند نرخی نداریم
با 190 تماس بگیرید

سخنگوی سازمان غذا و دارو، به هموطنان توصیه 
کرد در صورت مشاهده تخلف در قیمت گذاری دارو، 
موارد را به ســامانه 190 اعلام کنند. دکتر کیانوش 
جهانپور، به چند قیمتی بودن داروها واکنش نشان 
داد و گفت: موضوعی به نام چند قیمتی شدن دارو، 

اعم از وارداتی و تولید داخل، نداریم.

انعکاس
نمایشگاه فرش دستباف همدان

نخستین نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور وزرای خارجه ایران و 1+4 در وین

موگرینی: ایران و قدرت های جهانی توافق کردند مذاکرات ادامه یابد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: نخستين 
نشست کميسيون مشترک برجام با حضور 
وزرای خارجــه ایــران و 1+4 و با حضور 
موگرینی و بدون آمریــکا در وین برگزار 

شد.
در پی درخواست ایران در نشست کمیسیون 
مشترک برجام در سطح معاونان در تاریخ چهارم 
خــرداد 1397 در وین، برای برگزاری نشســت 
کمیسیون در سطح وزرای خارجه،  دیروز جمعه 
15 تیــر وزرای امور خارجه ایــران و گروه 4+1 
)آلمان،  فرانسه، انگلیس، روسیه و چین( به همراه 

فدریکا موگرینــی در وین گردهم آمدند تا درباره برجام 
بدون آمریکا و حفظ این توافق به گفت وگو بپردازند.

پــس از اظهــارات اولیه خانــم فدریــکا موگرینی، 
محمدجواد ظریف مواضع جمهوری اســلامی ایران در 
خصوص وضعیت برجام پس از خروج غیر قانونی آمریکا 

از این توافق بین المللی را تشریح کرد.
»بوریس جانســون« وزیر خارجــه بریتانیا به خاطر 
حضــور در نشســتی در لندن درباره برگزیــت، در این 
نشست حضور نداشــت و »الستر برت« معاونش در این 

نشست شرکت کرد.
برگــزاری این نشســت در حالی اســت که بســته 
پیشنهادی اروپا به ایران بعد از حدود دو ماه به جمهوری 
اســلامی ارائه شد و آنگونه که از اظهارات حسن روحانی 
در تماس های تلفنــی صدراعظم آلمان و رئیس جمهور 
فرانســه برمی آید، این بسته نتوانســته درخواست های 
ایران را تأمیــن کند؛ به نحوی که روحانی آن را مأیوس 
کننده خوانده و گفته که بســته مزبور دربرگیرنده همه 

خواسته های ایران نیست.

ایران و قدرت های  * موگرینی: 
مذاکرات  کردنــد  توافق  جهانی 

ادامه یابد
اتحادیه  خارجه  سیاســت  مسؤول 
اروپا بعد از پایان نشســت مشــترک 
کمیســیون برجام به خبرنگاران گفت 
که طرفین توافق کردند مذاکرات ادامه 

یابد.
خبرنــگار رویترز حاضــر در محل 
مذاکرات می گوید که موگرینی به هیچ 
سوالی پاســخ نداد و محل مذاکرات را 

ترک کرد.
مسؤول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا قرار است 

یک بیانیه درباره نتایج این نشست منتشر کند.
لارنــس نورمن خبرنــگار روزنامه وال اســتریت 
ژورنال درباره ای نشست در وین در حساب توئیتری 
خود نوشــت؛ »تقریبا هیچ چیــز جدیدی در بیانیه 
کمیســیون مشــترک درباره برجام وجــود ندارد. 
جزئیــات صفر، وعده های بیشــتر، بدون دســتاورد 

قاطع و برای خرید زمان«.

سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

می توان فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای هيچکس چه مفهومی دارد
واکنش آمریکا به تأکید ایران بر قاعده »همه یا هیچکس« در تنگه هرمز

هگمتانه، گروه ایران و جهان: فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: می توان 
به دشمنان فهماند که استفاده از تنگه هرمز 
برای همه و یا برای هيــچ کس چه معنا و 

مفهومی می تواند داشته باشد!
سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری در 
همایش پیشکسوتان جهاد و شهادت استان تهران، 
نقش مردم در حل معضلات و مشــکلات فراروی 
کشــور را مهم و بی بدیل توصیف و تصریح کرد: 
تفکر مقابله موفق با بحران های بزرگ بدون حضور 
مردم میســر نیست و هیچ گاه نباید تفکر نگاه به 
مردم را مزاحم پیشــبرد برنامه ها و سیاست های 
کشور دانســت، همانگونه که باور و نگاه به مردم 
در جنگ تحمیلی توانست دستاوردی بزرگ برابر 

صف آرایی دنیای استکبار برای ما رقم بزند.
سرلشــکر جعفری بنی صدر را پرچمدار و از 
طلایه داران مزاحم دانســتن نقش مردم در حل 
مسئله جنگ خواند و اظهار کرد: درحالی که پس 
از حذف بنی صــدر و تحول تفکر در فرماندهی و 
مدیریت اجرایی صحنه نبرد که توأم با حاکم شدن 
نگاه انقلابی و نقش آفرینی مردم بود، پس از 8 ماه 
شاهد آزادسازی خرمشهر و دیگر مناطق اشغالی 
کشــورمان از لوث وجود پلید ارتش بعثی صدام 

بودیم.
فرمانده کل سپاه تفکر انقلابی و مردم محور را 
عامل پیروزی در صحنه های جنگ و نبرد سخت با 
دشمنان دانست و گفت: این دستاورد بزرگ دفاع 

مقدس، تجربه ای اســت که برای همه دوران ها و 
بحران های ملی در کشور می تواند حلال مشکلات 

و عامل عبور از چالش های بزرگ قرار گیرد.
سرلشکر جعفری در ادامه خاطرنشان کرد: حل 
مشکلات کشــور در زمینه های مختلف حتی در 
عرصه اقتصاد، آسان تر از جنگ است، اما باید با نگاه 
ایســتادگی و مقاومت در برابر دشمن و اعتقاد به 
حل مسائل و مشکلات کشور به وسیله مردم، پای 
در میدان مبارزه گذاشت تا به فضل الهی همانگونه 
که دوران دفاع مقدس به دورانی باشکوه و اقتدار 
آفرین برای نظام اسلامی و ملت ایران تبدیل شد، 
در عرصه جنگ اقتصادی نیز بتوانیم بر توطئه و 

خباثت دشمنان فائق آییم.
وی از حضور و ایفای نقش قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء ســپاه در عرصه سازندگی به عنوان 
شــاهد مثال موفقی برای نقش پذیری مردم در 
عرصه عمران و آبادانی کشور یاد کرد و با قدردانی 
از اقدامات و تلاش های انقلابی و جهادی قرارگاه در 
حل مشکلات مردم به ویژه رفع مشکل اخیر آب 
آشامیدنی مردم استان خوزستان، گفت: بی تردید 
در صورتی که این روحیه و تفکر در سایر حوزه ها 
نیز مورد اهتمام قرار گیرد شاهد پیشرفت و پیش 
روندگی هر چه بیشتر در آن حوزه ها خواهیم بود.

سرلشکر جعفری با اشاره به پیشرفت ها و اقتدار 
امروز جمهوری اســلامی ایران در عرصه دفاعی و 
امنیتی یادآور شــد: حاکم بودن مبنای فکری و 
دیدگاه مدیریتی اعتقاد به مــردم و نگاه انقلابی 

ســبب شده اســت که در حوزه امنیت و دفاع از 
شرایط بسیار مطلوبی برخوردار باشیم.

وی ایفای نقــش مردم در عرصه های مختلف 
اقتصادی، فرهنگی،اجتماعی و سیاسی را از نکات 
مورد تأکید مقام معظــم رهبری)مدظله العالی( 
برشــمرد و خاطرنشــان کرد: پیشکسوتان دفاع 
مقدس نیز با بهره گیری از تجارب ارزشمند دوران 
مقاومت و ایستادگی، می توانند در رفع مشکلات 
و معضلات مــردم حضورو نقش آفرینی اثربخش 

داشته باشند.
سرلشــکر جعفری در پایان با اشاره به مواضع 
قاطعانــه رئیس جمهور در برابر شــیطنت اخیر 
امریکایی ها در طراحــی تحریم های جدید نفتی 
علیه ایران و ابراز امیدواری نسبت به عملی شدن 
آن در صورت لــزوم و تأکید بر همراه بودن آحاد 
مردم و مسؤولان نظام در این زمینه، تصریح کرد: 
یقینا، در شــرایط محتمل با عملی شدن مواضع 
اخیر مسؤولان اجرایی کشــور که در حال پیش 
گرفتن رویکرد و نگاه انقلابی در صحنه نبرد امروز 
با دشمن به ویژه امریکای مکار و جنایتکار هستند، 
می توان به دشــمنان فهماند که استفاده از تنگه 
هرمز برای همه و یــا برای هیچ کس چه معنا و 

مفهومی می تواند داشته باشد!
* واکنش آمریکا به تأکيد ایران بر قاعده 

»همه یا هيچکس« در تنگه هرمز
فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در واکنش به 
هشدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران مبنی 

بر بستن احتمالی تنگه هرمز، اعلام کرد که برای 
تضمین آزادی دریانــوردی و جریان آزاد تجارت 

آماده است!
به نقل از رویترز، در پی تهدید تلویحی »حسن 
روحانــی« رئیس جمهوری ایــران و فرماندهان 
بلندپایه نظامی کشورمان به بستن تنگه هرمز در 
صورتِ اقدام واشنگتن به متوقف ساختن صادرات 
نفت ایران، فرماندهی مرکــزی ارتش آمریکا روز 
پنج شنبه اعلام کرد که نیروی دریایی این کشور 
تا جایی که قوانین بین الملل اجازه می دهد، برای 
تضمین آزادی دریانوردی و جریان آزاد تجارت از 

مسیر تنگه هرمز آماده است!
ناخدا »بیل ابِنِ« ســخنگوی فرمانده مرکزی 
ارتــش آمریکا در رایانامه ای خطاب به خبرگزاری 
رویترز نوشت: آمریکا و شرکای آن امنیت و ثبات 

در منطقه را تأمین و پشتیبانی می کنند.

قیمت نفت کاهش یافت

پالایشگاه های چينی سفارش از آمریکا را 
لغو کردند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: با اجرایی شدن تعرفه های جدید آمریکا 
بر کالاهای وارداتی از چين، احتمال اعمــال تعرفه 25 درصدی بر نفت 
صادراتی از آمریکا از ســوی پکن تقویت شده و همين امر سبب شد تا 

پالایشگاه های چينی سفارش ها از آمریکا را لغو کنند.
با اعمال تعرفه هایی از سوی آمریکا بر کالاهای چینی در ادامه تشدید تنش 
میان واشــنگتن و پکن و افزایش تولید عربســتان قیمت نفت در بازار کاهش 
یافت. هر بشکه نفت برنت با 53 سنت کاهش 76.86 دلار فروخته شد. هر بشکه 

نفت خام آمریکا نیز با 22 سنت کاهش 72.72 دلار در هر بشکه فروخته شد.
تأثیرات اختلاف تجاری میان آمریکا و چین در پدیدار شــدن در بازار های 
نفتی اســت. منابع آگاه نیز از افزایش تولید روزانه 500 هزار بشکه ای عربستان 
در ماه گذشته خبر دادند. واشنگتن از بامداد دیروز به وقت واشنگتن دی سی، 

تعرفه های اعلامی بر کالاهای چینی را رسما اجرایی کرد.
پکن نیز اعلام کرده اســت که در عوض تعرفه هایــی بر 545 کالای آمریکایی 
اعمال خواهد کرد. در عین حال، به گفته چندین منبع آگاه، بنادر بزرگ چین قبلا 

ترخیص کالاهای صادراتی از آمریکا را به تاخیر انداخته اند.
اســتفان اینس، تحلیلگر بازار گفت: »ما به سوی اختلاف تجاری بی مانندی 

میان دو اقتصاد بزرگ جهان در حال حرکت هستیم.«
بــه عنوان بخشــی از اقدامات تلافی جویانه، پکن تهدید کرده اســت که بر 
واردات نفــت خام از آمریکا 25 درصــد تعرفه وضع کند، هرچند روز خاصی را 
برای این اقدام اعلام نکرده اســت. آمریکا روزانه 400 هزار بشکه نفت از چین 
وارد می کنــد و کــه یک میلیارد دلار در ماه با قیمــت کنونی ارزش دارد. این 

تعرفه ها، قیمت نفت آمریکا را در بازار چین غیررقابتی می کند.
یــک مدیر گروه دونگ مینگ پتروکمیکال گفت: انتظار دارد که پکن به زودی 
این تعرفه ها را بر واردات نفت از آمریکا اعمال کند. وی افزود: پالایشگاه های چینی 
سفارشات نفت از آمریکا را لغو کرده اند و به سوی واردات از غرب آسیا و غرب آفریقا 
روی خواهد آورد. این جنگ در حالی تشــدید شــده است که بازار نفت با کمبود 

عرضه مواجه است.


